
Noty o autorach.

Zeszyty Gdyńskie nr 6, 195-197

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Noty o autorach

Dr Monika Bruszevska-Głombiowska

Historyk i politolog. Specjalista z zakresu stosunków narodowościowych w Polsce od 1919 r., ze szczególnym uwzględnieniem relacji polsko-żydowskich. Historyk Kościoła i działalności zakonu krzyżackiego. Adiunkt w Instytucie Historii Akademii Marynarki Wojennej.

Prof. zw. dr hab. Andrzej Jan Chodubski

Historyk i politolog. Profesor nadzwyczajny z licznymi stażami zagranicznymi, m.in. w Azerbejdżanie, Austrii, Włoszech i Holandii. Współpracuje z wieloma uczelniami wyższymi w Polsce, m.in. UJ, UW, Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, UW, KUL, Uniwersytetem im. Marii Curie-Skłodowskiej, Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim, Uniwersytetem w Białymstoku i z Wyższą Szkołą Komunikacji Społecznej w Gdyni. Autor ok. 1000 publikacji, w tym 25 książek, m.in. *Witold Zglenicki 1850-1904 – „polski Nobel, Aktywność kulturalna Polaków w Azerbejdżanie w XIX i na początku XX wieku, Wstęp do badań politologicznych, Nauka, kultura i sztuka w Wolnym Mieście Gdańsku oraz współautor, m.in.: Małej encyklopedii wiedzy politycznej, Encyklopedii politologii, Wprowadzenia do nauki o państwie i polityce*. Odznaczony m.in. medalem Za rozstawianie imienia Polski „Serce dla Serc”, Medalem KEN, Złotym Krzyżem Zasługi, i Za Zasługi dla Gdańska. Laureat nagród: Ministra Edukacji Narodowej, Rektora Uniwersytetu Gdańskiego i nagrody naukowej im. Ireny i Franciszka Skowyrów KUL. Profesor na Uniwersytecie Gdańskim.

Mgr Aleksandra Cicharska

Pracuje w Instytucie Geografii Uniwersytetu Gdańskiego. Autorka publikacji z zakresu problemów społeczno-demograficznych (w Gdyni, na Pomorzu, w Polsce i krajach nadbałtyckich) oraz edukacji regionalnej. Obecnie prowadzi badania naukowe dotyczące wpływu transformacji ustrojowej na przemiany demograficzne w województwie pomorskim.

Mgr Henryk Ganowiak

Ekonomista, absolwent Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Sopocie. Pracował w PPD „Dalmor” i MIR w Gdyni. Podczas wojny harcerz Szarych Szeregów w Krakowie. Autor publikacji z ekonomiki przemysłu rybnego i informacji naukowej z zakresu rybołówstwa morskiego. W latach 1990-1997 wiceprezydent Europejskiego Stowarzyszenia Bibliotek Morskich.

Ks. dr Mirosław Józef Gawron

Studiował w Wyższym Seminarium w Tarnowie i w Gdańskim Seminarium Duchownym w Oliwie. W 1993 r. uzyskał tytuł magistra teologii na Wydziale Teologicznym Papieskiej Akademii Teologicznej w Poznaniu, a w 1999 r. obronił rozprawę doktorską na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego.

W polu jego zainteresowań badawczych znajdują się problemy przemian tożsamości lokalnej. Opracował ok. 30. publikacji książkowych. O rzeczywistości pomorskiej napisał m.in.: *Sanktuarium Maryjne w Trąbkach Wielkich. Kościół w Gdyni Orłowie, Ogniwa z dziejów prezbiterium poewangelickiej świątyni w Gdyni Orłowie, Kult Maryjny w Gdyni, Z dziejów parafii w Kolbudach i Pręgowie* oraz biografie ks. prałata Jana Majdera i ks. prałata Stanisława Zawackiego. W 2005 r. został odznaczony odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Współpracownik Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni.

Dr Helena Głogowska (z d. Kozłowska)

Absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego. W polu zainteresowań badawczych znajdują się zagadnienia narodowościowe i etniczne oraz stosunki polsko-białoruskie. Autorka m.in. książek: *Białoruś 1914-1929. Kultura pod presją polityki* (Białystok 1996), *Białorusini na Wybrzeżu Gdańskim* (Toruń 2003) oraz ponad 100 artykułów, zamieszczonych w pracach zbiorowych oraz w czasopiśmiennictwie polskim i zagranicznym. Członek zespołu redakcyjnego miesięcznika polsko-białoruskiego „Czasopis”. Adiunkt w Katedrze Kultury Białoruskiej Uniwersytetu w Białymstoku i w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdyni.

Dr Mariusz Kardas

Historyk i politolog. Rozprawa doktorska dotyczyła życia Komisarza Rządu w Gdyni – Stefana Franciszka Sokoła. Autor artykułów o historii Wybrzeża i Gdyni. Znamca zagadnień wojskowości i obronności ze szczególnym uwzględnieniem obrony Wybrzeża w 1939 r. Autor opracowania książkowego m.in. *Jan Wojciech Kiperski, Dowódca 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK* oraz haseł w *Encyklopedii Gdyni*. Jest Dyrektorem Instytutu Historii AMW w Gdyni.

Prof. dr hab. Miron Kłusak

Zainteresowania badawcze i dorobek naukowy obejmuje politologię, najnowszą historię oraz myśl polityczną XIX i XX wieku, ze szczególnym wyróżnieniem strategii w działaniach politycznych i geopolityki. Jest autorem licznych prac naukowych, dotyczących konfliktów społecznych, zwłaszcza konfliktów w procesach transformacji systemowych. Napisał książki, takie jak: *Strategia w polityce*, *Między historią a polityką* oraz artykuły naukowe pt. *Polityczny aspekt dylematów inteligenta wobec inwazji mediów*, *Systemowe uwarunkowania zjawiska populizmu czy Strategia rozwoju politycznego w warunkach demokracji*. Prorektor Wyższej Szkoły Komunikacji Społecznej w Gdyni i profesor w AMW.

Mgr inż. Kazimierz Małkowski

Ichtiolog, ekonomista i andragog. Popularyzator wiedzy i przewodnik turystyczny, publicysta, badacz i kronikarz dziejów Gdyni. Podczas wojny łącznik w Tajnym Hufcu Harcerzy gdyńskich. Wychowawca wielu pokoleń ratowników wodnych i przewodników turystycznych. Autor licznych publikacji i przewodników po Gdyni i Trójmieście.

Dr Lucyna Przybylska

Absolwentka geografii na Uniwersytecie Gdańskim i teologii na KUL. Studia doktoranckie odbyła w Zakładzie Geografii Religii w Uniwersytecie Jagiellońskim. Specjalistka z zakresu geografii religii, ze szczególnym wyróżnieniem geografii religii Pomorza. Autorka książki: *Zróźnicowanie przestrzeni sakralnej Gdyni*. Adiunkt w Katedrze Geografii Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Gdańskiego.

Ks. dr Czesław Sołtys, duszpasterz gdyński. Studiował na Wydziale Teologii na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim. W 2006 r. obronił pracę doktorską na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Opublikował m.in. *Kościół wobec godności pracy w kontekście ekologicznym* (Tuchów 2007), *Maryjne orędzie nabożeństwa pierwszych sobót w świetle objawień w Fatimie* (Pelplin 2008), *Religijne wychowanie dziecka* (Szczucin 2010).

Mgr Michał Tuszyński. Rodowity gdynianin, absolwent Wydziału Prawa i Administracji UG. Radny dzielnicy Grabówek. Pracuje w Biurze Rozwoju Miasta Gdyni, koordynując projekty europejskie jak np. SEB-NODE czy The Bothnian Green Logistic Corridor, prowadzone przez Urząd Miasta Gdyni.